



BANCO AGRÍCOLA DE LA REPUBLICA DOMINICANA
SECCIÓN DE COMPRA Y CONTRATACIONES
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

15 de enero, 2021

Página 1 de 1

NO. SOLICITUD:	BAGRICOLA-DAF-CM-2021-0001	OBJETO DE LA COMPRA:	ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE AIRES ACONDICIONADOS Y OTROS MATERIALES DE REFRIGERACIÓN
RUBRO:	SISTEMAS Y EQUIPOS DE AIRES ACONDICIONADOS Y CALEFACCION	PLANIFICADA:	SI

DETALLE DE PEDIDO

Item	Código	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado RD\$	Monto RD\$
1	40101701	UNIDAD DE AIRE ACONDICIONADO TIPO MANEJADORA DE 5	4	UNIDAD	168,200.00	672,800.00
2	40101701	UNIDAD DE A/C TIPO SPLIT DE 12,000 BTU	1	UNIDAD	50,966.10	50,966.10
3	40101701	UNIDAD DE A/C TIPO SPLIT DE 18,000 BTU	1	UNIDAD	46,440.68	46,440.68
4	15111509	MAP GAS	3	TANQ	550.00	1,650.00
5	15111509	GAS REFRIGERANTE R 410	1	TANQ	8,050.85	8,050.85
6	40161505	FILTRO DE LINEA LIQUIDA 163	4	UNIDAD	381.36	1,525.44
7	23171502	VARILLA DE PLATA	1	LIBRA	524.75	524.75
8	40101701	REJILLA DE RETORNO 2X2	4	UNIDAD	3,813.56	15,254.24
9	31201501	CINTA NEGRA DE VYNIL	1	ROLLO	348.52	348.52
10	26121532	ALAMBRE DE GOMA 4-14	150	PIE	95.00	14,250.00
11	40142110	VACOSEL 7/8	15	UNIDAD	105.00	1,575.00
12	40142110	VACOSEL 3/4	10	UNIDAD	100.00	1,000.00
13	40142110	TUBERIA DE COBRE 3/4	1	ROLLO	5,975.47	5,975.47
14	40142110	TUBERIA DE COBRE 7/8	2	ROLLO	6,355.93	12,711.86
15	40142110	TUBERIA DE COBRE 3/8	3	ROLLO	2,118.64	6,355.92
16	40142317	CODO DE COBRE 3/4	10	UNIDAD	95.00	950.00
17	40142317	CODO DE COBRE 7/8	15	UNIDAD	83.00	1,245.00
18	31201502	CINTA DE ALUMINIO DE 3 PULGADAS	6	ROLLO	406.78	2,440.68
19	39121549	TERMOSTATO DE PARED DIGITAL	4	UNIDAD	4,651.02	18,604.08
20	31201610	CEMENTO DE CONTACTO PARA POLIURETANO	1	GAL.	2,118.64	2,118.64
21	40142317	REJILLA DE 4 VIAS DIRIGIBLE 14X14	10	UNIDAD	3,813.83	38,138.30
22	40142317	POLIURETANO PARA DUCTO (PLANCHO)	4	PLANCHA	3,813.56	15,254.24
23	40101701	REJILLA DE 4 VIAS DIRIGIBLE 12X12	4	UNIDAD	2,100.00	8,400.00
24	31201501	TAIRRA 15 CM NEGRO	1	PAQ.	381.36	381.36
25	40101701	DUCTO FLEXILE 8"	6	UNIDAD	2,300.00	13,800.00
26	40101701	DUCTO FLEXILE 12"	2	UNIDAD	3,183.17	6,366.34
27	40142317	BOMBA DE DRENAJE PARA A/A	1	UNIDAD	3,815.73	3,815.73
28	40142317	REJILLA CUADRICULADA 2X4	3	PLANCHA	920.00	2,760.00
					TOTAL RD\$	953,703.20

OBSERVACIONES: VER FICHA TECNICA. MONTO TOTAL RD\$953,703.20

PLAN DE ENTREGA ESTIMADO

Item	Dirección de entrega	Cantidad Requerida
1	Ave. George Washington #601, Zona Universitaria, Santo Domingo, DN	268

DIONISIO E. JIMENEZ HDEZ.
 Enc. Sección de Compras y Contrataciones

